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Motion 

1983/84:2132 

Wiggo Komstedt 

Menlösa barns dag m. m. 

Ordet "menlös" har i modern svenska alltmer förlorat sin gamla 

bibetydelse av oskyldig, skuldlös, oskuldsfull, "som vet av inget ont". I vissa 

betydelser har ordet så gott som helt upphört att användas: barnafrom, 

harmlös, ofördärvad. oerfaren, barnslig. naiv. l stället har ordet när det 

används i dagligt tal eller i skrift alltmer kommit att uppfattas som synonymt 

till enfaldig, våpig, beskedlig, lättrogen. 

Trots denna betydelseförskjutning används i de svenska almanackorna 

fortfarande beteckningen Menlösa barns dag för den 28 december. Trots att 

Menlösa barns dag avskaffades som helgdag redan år 1772 kvarstår denna 

dag ändå i den namnlängd som används i de svenska almanackorna. Esselte 

Alamanacksförlagets privilegium att utge almanackan upphävdes år 1972. 

men förlaget har behållit sin gamla namnlängd. och de andra 

almanackutgivarna har köpt denna och använder den i sina almanackor. 

Att under rubriken Menlösa barns dag ihågkomma de barn som i Betlehem 

dödades av Herodes leder, mot den angivna bakgrunden. på många håll bara 

till löje, och det är att beklaga. Det finns förvisso i dagens värld många barn 

som far illa, och det är ett tema som förtjänar att behandlas med allvar. 

Eftersom tal om "menlösa" barn i sådana sammanhang verkar malplacerat 

för dagens svenskar. vore det en fördel om denna rubricering kunde tas bort i 

mer officiella sammanhang. Riksdagen bör därför genom lag föreskriva att i 

almanackor avsedda för allmänheten inte någon sär kild dag med 

beteckningen Menlösa barns dag eller i övrigt med användande av ordet 

"menlös" skall förekomma. 

Mot bakgrund av det anförda yrkar jag 

att riksdagen be lutar att dag med beteckningen Menlösa barns dag 

eller motsvarande innehållande ordet menlö ej skall ingå i 

namnlängd tillhörande almanackor avsedda försäljning till den 

svenska allmänheten. 

Stockholm den 23 januari 1984 
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